
 

 

 

 

 立春が過ぎ、少しずつ日の出の時刻が早くなってきて、確実に春が近付いてきているような気がする
今日この頃です。 

さて、本号では、各学部で行っているこの季節ならではの授業や一年まとめの授業を紹介します。 
    【小学部】豆まき会 2月 3日（金） 

 児童一人一人の心の中にいる悪い鬼を紙に書いて張り出し、用意した紙ボールを投げつけまし

た。ところが、やっつけたはずなのに、赤鬼と青鬼がみんなの心の鬼を体中に張り付けて登場。子どもたち

は、再びやっつけることができたのでしょうか。 

 

 

 

 

 
【中学部】附小交流 １月２６日（木） 
 中学部農工班が附属小学校を訪問し、日ごろ作業学習で取り組んでいる紡績や搾油などに

ついて小学生の皆さんに紹介したり、一緒に実演したりしました。 

 

 

 

 

自分が一年かけて学んできたものを小学生に教えることで、さらに学びを深めることができた一日でし

た。附属小学校の皆さん、ありがとうございました。 

【高等部】選挙出前講座 2月 7日（火） 

青森県選挙管理委員会の方をお招きして、選挙についての講義を聞き、模擬投票を行いました。

選挙の仕組みに加えて、選挙運動についても学びました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

「記載台って意外と狭いんだ」「ちょっと緊張するね」などと言いながらも、自分の考えに合う候補者に

投票しました。  
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日（曜日） 全体行事 小学部 中学部 高等部 

1 日（水） 個別の教育支援計画回収    

2 日（木）    卒業生を送る会 

3 日（金）   卒業生を送る会  

4 日（土）     

５日（日）     

6 日（月）     

7 日（火） 全校集会    

8 日（水） 卒業式練習（卒のみ）    

9 日（木） 卒業式練習（卒のみ）    

10 日（金） 
卒業式練習（全体） 

13:30 下校 
  

 

11 日（土） 
卒業式 あゆみ配布（卒）

10:30（在）11:00（卒）下校 
 

 
 

１２日（日）     

13 日（月） 振替休業日    

14 日（火）     

15 日（水）     

16 日（木）     

17 日（金）     

18 日（土）     

19 日（日）     

20 日（月） 給食最終日    

21 日（火） 春分の日    

22 日（水） 12:00 下校    

23 日（木） 12:00 下校    

24 日（金） 
修了式、離任式 あゆみ配布（在） 
１１：００下校 

   

25 日（土）  

 

学年末休業 
26 日（日） 

27 日（月） 

28 日（火） 

29 日（水） 

30 日（木） 

31 日（金） 

新型コロナウイルス感染症の状況によっては、予定が変更になる場合がありま

す。ご了承ください。 

中学部最後の行事、卒業
生が楽しめるように 1、2 年
生で盛り上げます！ 

慣れ親しんだ校舎と共に
過ごした仲間たちと最高の
思い出となりますように。 

 一年間、おいしい給食を 
ありがとうございました。 

  ２月１４日（火）は本校生徒会役員選挙投票日です。立候補者は、１月３０日（火）からポスター
を掲示し、昼休みを使って選挙運動に励んでいます。職員室を出ると、正面に立候補者のポスタ
ーが掲示されています。一人一人の立候補者の公約を見ると「楽しく元気に過ごせるように」「み
んなの役に立ちます」など、日々の学校生活で自分が感じたことを書いています。一人一人の思
いが伝わるすばらしい公約です。そんな中、目に留まったのが「けがなく あんぜんに 楽しく生活
できるように」という公約でした。ケガなく、安全に過ごすことは学校生活の基本中の基本。私自
身が先ず以て考えなくてはならないことと、ポスターを見て、気を引き締め直しました。 
  立候補者の皆さん、応援しています。がんばってください。 


